
 
 

 

W sensie symbolicznym, Drzwi Święte są najbardziej  
charakterystycznym znakiem, ponieważ celem jest możliwość  
przejścia przez nie. Ich otwarcie przez Papieża stanowi oficjalne  
rozpoczęcie Roku Świętego. Pierwotnie istniały tylko jedne drzwi, w  
Bazylice św. Jana na Lateranie, która jest katedrą biskupa Rzymu. 
Przekraczając ten próg, pielgrzym przypomina sobie tekst z 10 rozdziału 
Ewangelii według św. Jana: „Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze 
Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko”.  
Gest ten wyraża decyzję pójścia za Jezusem, który jest Dobrym  
Pasterzem, i bycia przez Niego prowadzonym. Dla wspólnoty 
chrześcijańskiej jest to nie tylko przestrzeń sacrum, do której  
należy podchodzić z szacunkiem, ale jest to znak komunii, która  
łączy każdego wierzącego z Chrystusem: jest to miejsce spotkania  
i dialogu, pojednania i pokoju, które czeka na wizytę każdego  
pielgrzyma, przestrzeń Kościoła jako wspólnoty wiernych. 

 

“Wszystko musi być oparte na Jezusie Chrystusie. Ja jestem 
drogą i prawdą i życiem - wspaniałe słowa, których nigdy 
nie można wystarczająco zrozumieć; wzniosły dowód  
boskości Jezusa Chrystusa. Żaden człowiek nigdy nie 
odważył się mówić w ten sposób. A Jezus, tak pokorny 
i prosty, składa tak wyraźną deklarację swojej godności 
i wielkości! Cóż za wspaniały kontrast! Możemy tylko upaść 
do Jego stóp i wołać do Niego wraz ze św. Piotrem: Ty jesteś  
Chrystusem synem Boga żywego, Ty jesteś jedyną drogą, 
która prowadzi do prawdziwego szczęścia, do pokoju, jedyną drogą,  
która prowadzi do Ojca. Musimy tęsknić za tym, aby cały świat  
rozpoznał w Nim drogę-prawdę-życie” (Ks. Orione). 

 

Drzwi Święte są najbardziej charakterystycznym znakiem Roku 
Jubileuszowego, ponieważ celem jest przejście przez nie z wiarą.  
Daj nam łaskę, abyśmy z ufnością i uległością dali się prowadzić  

Tobie, Panie, nasz dobry Pasterzu, abyśmy  
w geście przejścia przez Drzwi Święte Bazyliki,  

mogli wejść i żyć w komunii wiary i miłości z Tobą  
i ze wszystkimi naszymi braćmi i siostrami, bez różnicy,  

jako jedna i ta sama rodzina.  
Niech Duch Święty rozbudzi w nas  

błogosławioną nadzieję, abyśmy byli jej świadkami dla świata.  
Prosimy Cię o to przez Twojego Syna Jezusa Chrystusa,  

który jest bramą prowadzącą nas do wiecznego zbawienia. Amen. 

- Drzwi Święte 


